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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。 この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

平成25年度　しゃきょう決算報告

科　　目 金　額

【資産の部】

１. 流動資産 20,024,483

　  預貯金 17,895,683

　  未収金 2,094,330

　  前払金 34,470

　  会計単位外貸付金 －

２. 固定資産 65,316,606

(1) 基本財産 1,000,000

　  基本財産特定預金 1,000,000

(2) その他の固定資産 64,316,606

　  建物 463,114

　  車両運搬具 6,278,555

　  器具及び備品 534,709

　  権利 152,880

　  ソフトウェア 1,078,222

　  社会福祉基金積立預金 45,814,956

　  退職共済預け金 9,994,170

資産合計 85,341,089

【負債の部】

１. 流動負債 2,717,523

　  会計単位外借入金 －

　  未払金 2,467,523

　  前受金 250,000

２. 固定負債 9,994,170

　  退職給与引当金 9,994,170

負債合計 12,711,693

差引純資産 72,629,396

資産の部 負債の部

科　　目 金　額 科　　目 金　額

流動資産 20,024,483 流動負債 2,717,523

　預貯金 17,895,683 　未払金 2,467,523

　未収金 2,094,330 　前受金 250,000

　前払金 34,470 固定負債 9,994,170

固定資産 65,316,606 　退職給与引当金 9,994,170

　基本財産 1,000,000 負債合計 12,711,693

　　基本財産特定預金 1,000,000【純資産の部】

　その他の固定資産 64,316,606 基本金 1,000,000

　　建物 463,114 国庫補助金等特別積立金 234,063

　　車両運搬具 6,278,555 その他の積立金
45,814,956

　　器具及び備品 534,709 ( 社会福祉基金積立預金 )

　　権利 152,880 次期繰越活動収支差額 25,580,377

　　ソフトウェア 1,078,222 前期繰越活動収支差額　　　　　　　22,886,501

　　社会福祉基金積立預金 45,814,956 当期活動収支差額　　　　　　   2,972,669

　　退職共済預け金 9,994,170 純資産合計 72,629,396

資産合計 85,341,089 負債・純資産合計 85,341,089

脚注　減価償却累計額　10,845,345 円

【財　産　目　録】 【貸　借　対　照　表】
平成26年3月31日 平成26年3月31日

（単位：円） （単位：円）

【平成25年度社協一般会計資金収支決算書】

勘定科目 決算額

経常活動による収入 72,539,352

　①会費収入 844,000

　②寄附金収入 1,869,824

　③経常経費補助金収入 30,099,500

　④受託金収入 7,636,020

　⑤事業収入 1,460,910

　⑥共同募金配分金収入 2,201,262

　⑦介護保険収入 14,319,616

　⑧自立支援費等収入 229,130

　⑨利用料収入 1,240,500

　⑩利用者負担金収入 3,000

　⑪雑収入 865,485

　⑫受取利息配当金収入 37,397

　⑬経理区分間繰入金収入 11,732,708

施設整備等による収入 1,432,848

財務活動による収入 300

合　　　計 73,972,500

勘定科目 決算額

経常活動による支出 66,410,455

　①人件費支出 34,889,922

　②事務費支出 4,413,624

　③事業費支出 15,205,201

　④助成金支出 50,000

　⑤負担金支出 119,000

　⑥経理区分間繰入金支出 11,732,708

施設整備等による支出 5,390,800

　①固定資産取得支出 5,390,800

財務活動による支出 279,093

　①社会福祉基金積立預金支出など 279,093

合　　　計 72,080,348

当期資金収支差額合計 1,892,152

（単位：円） （単位：円）

≪収入の部≫ ≪支出の部≫

　６月26日、町全体がボランティアを考え、少しだけ気軽に体験する日として「ちょこっとボランティア」が開催
され、70名ほどの方が参加されました。
　午前は『あらためてボランティアってなんだろう!?』と題しNPO法人北海道総合福祉研究センターの事務局長　
池田ひろみ氏をお迎えし１時間の講義を行い、その後は各分科会に分かれてボランティア体験をしました。
　午後からは、『二宮金次郎体操』を参加者全員で行ったあと、分科会のまとめをしました。

ちょこっとボランティア
（ちょボラの日）

ボランティア体験の様子

体験のまとめ
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